

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية كانون ثاني- 2017	لغاية كانون ثاني- 2016	كانون ثاني- 2017	كانون ثاني- 2016	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات¹
14.07%	208,881	1,693,200	1,484,319	1,693,200	1,484,319	1.1.1 الايرادات الضريبية
8.23%	97,042	1,275,893	1,178,851	1,275,893	1,178,851	منها ايرادات ضريبية مختلفة
10.15%	54,487	591,474	536,987	591,474	536,987	منها ايرادات الجمارك
-1.87%	-3,286	172,629	175,915	172,629	175,915	منها الضريبة على القيمة المضافة
9.84%	45,841	511,790	465,949	511,790	465,949	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
36.61%	111,839	417,307	305,468	417,307	305,468	منها ايرادات الاتصالات
56.53%	90,552	250,750	160,198	250,750	160,198	
-17.51%	-253,613	1,195,074	1,448,687	1,195,074	1,448,687	1.2 النفقات
-20.95%	-225,797	851,914	1,077,711	851,914	1,077,711	1.2.1 نفقات عامة
76.75%	41,314	95,140	53,826	95,140	53,826	منها مؤسسة كهرباء لبنان
-38.57%	-185,936	296,171	482,107	296,171	482,107	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
-8.97%	-31,210	316,574	347,784	316,574	347,784	1.2.2 تسديد فوائد
-1.47%	-3,797	254,203	258,000	254,203	258,000	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
-30.53%	-27,413	62,371	89,784	62,371	89,784	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
14.63%	3,394	26,586	23,192	26,586	23,192	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
	462,494	498,126	35,632	498,126	35,632	عجز الموازنة الكلي
		41.68%	2.46%	41.68%	2.46%	نسبته من مجموع النفقات
	434,678	841,286	406,608	841,286	406,608	عجز / فائض الموازنة الأولى
		70.40%	28.07%	70.40%	28.07%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
-29.09%	-55,415	135,108	190,523	135,108	190,523	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
14.88%	1,532	11,830	10,298	11,830	10,298	2.1.2 البلديات
75.45%	42,578	99,008	56,430	99,008	56,430	2.1.3 حساب الودائع
-71.28%	-19,300	7,776	27,076	7,776	27,076	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-82.95%	-80,225	16,494	96,719	16,494	96,719	
-84.39%	-463,107	85,659	548,766	85,659	548,766	2.2 دفع
401.69%	12,858	16,059	3,201	16,059	3,201	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-98.59%	-407,321	5,820	413,141	5,820	413,141	2.2.2 البلديات
-10.84%	-690	5,677	6,367	5,677	6,367	2.2.3 حساب الودائع
-53.91%	-67,954	58,103	126,057	58,103	126,057	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		49,449	-358,243	49,449	-358,243	عجز / فائض عمليات الخزينة
		57.73%	-65.28%	57.73%	-65.28%	نسبته من مجموع النفقات
9.16%	153,466	1,828,308	1,674,842	1,828,308	1,674,842	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-35.88%	-716,720	1,280,733	1,997,453	1,280,733	1,997,453	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-269.73%	870,186	547,575	-322,611	547,575	-322,611	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		42.75%	-16.15%	42.75%	-16.15%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
1741.69%	842,370	890,735	48,365	890,735	48,365	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		69.55%	2.42%	69.55%	2.42%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.